Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/04/2023   Data dos Efeitos 03/04/2023

Arquivamento 42207691872 Protocolo 230514758 de 03/04/2023 NIRE 42207691872

Nome da empresa MASTER ELETRODOMESTICO LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 401153521003208

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-geral em exercício

04/04/2023

ALTERAÇÃO Nº 01 DO CONTRATO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MASTER ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ Nº 33.859.616/0001-71

FERNANDA APARECIDA VIEIRA FRITZEN, brasileira, solteira, empresária, portadora da Identidade
CNH n0 06477145470, DETRAN/SC, e do CPF n0 091.192.159-16, residente e domiciliada na Rua
Joaquim Carlos de Souza, 523, Velha Grande, Blumenau, SC, CEP: 89045-570, Sócia unipessoal da
Empresa de Sociedade Empresária limitada, denominada "MASTER ELETRODOMESTICOS LTDA.",
estabelecida a Av. Adalberto Simão Nader, 1631, 2° Andar, Sala 201, Bairro Republica, Vitória, ES,
CEP: 29.070-063, inscrita no CNPJ sob Nº 33.859.616/0001-71, com contrato arquivado na Junta
Comercial do Estado do Espirito Santo. NIRE sob o nº 32600258013, em 07/06/2019, resolve alterar
o objeto social, o que faz sob as cláusulas e condições seguintes:

 CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade, neste ato transfere a sede da empresa MASTER
ELETRODOMESTICOS LTDA, do Estado do Espirito Santo, Av. Adalberto Simão Nader, 1631, 2° Andar,
Sala 201, Bairro Republica, Vitória, ES, CEP: 29.070-063, para o Estado de Santa Catarina, na Rua
Arthur Weise, 502, Lote 69, Sala 01, Bairro Água Verde, na cidade de Blumenau, CEP 89.032-290.

CLÁUSULA SEGUNDA. A Sócia, resolve, também, CONSOLIDAR o objeto social, que passara a ter a
seguinte redação:

CONSOLIDAÇÃO DO OBJETO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MASTER ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ 33.859.616/0001-71

FERNANDA APARECIDA VIEIRA FRITZEN, brasileira, solteira, empresária, portadora da Identidade
CNH n0 06477145470, DETRAN/SC, e do CPF n0 091.192.159-16, residente e domiciliada na Rua
Joaquim Carlos de Souza, 523, Velha Grande — Blumenau — SC, CEP: 89045-570, sócia unipessoal
da Empresa de Sociedade Empresaria limitada, denominada "MASTER ELETRODOMESTICOS
LTDA.", estabelecida no Estado de Santa Catarina, na Rua Arthur Weise, 502 – Lote 69 – Sala01 –
Bairro Agua Verde, na cidade de Blumenau, CEP 89.032-290, inscrita no CNPJ sob Nº
33.859.616/0001-71, com contrato arquivado na Junta Comercial do Estado do Espirito Santo. NIRE
sob o nº 32600258013, em 07/06/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa girafas sob o nome empresarial MASTER ELETRODOMESTICOS
LTDA e nome fantasia MASTER ELETRODOMESTICOS LTDA

 CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa tem sua sede estabelecida no Estado de Santa Catarina, para a Rua
Arthur Weise, 502 – Lote 69 – Sala 01,  Bairro Água Verde, na cidade de Blumenau, CEP 89.032-290.

CLÁUSULA TERCEIRA. A empresa poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependência, mediante alteração do ato constitutivo.

DO OBJETO

CLÁUSULA QUARTA. 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo, 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de
refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial, 43.21-5-00 - Instalação e manutenção
elétrica, 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 43.22-3-02 - Instalação e
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, 47.54-7-01 -
Comércio varejista de móveis, 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos
eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico.

DO CAPITAL

Página 1 de 3

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/04/2023   Data dos Efeitos 03/04/2023

Arquivamento 42207691872 Protocolo 230514758 de 03/04/2023 NIRE 42207691872

Nome da empresa MASTER ELETRODOMESTICO LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 401153521003208

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-geral em exercício

04/04/2023

CLÁUSULA QUINTA. A empresa terá o capital de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em
100.000(cem mil quotas), no valor de R$ 1,00, totalmente subscrito e integralizado, em moeda
corrente nacional, de responsabilidade da socia.

CLÁUSULA SEXTA. A administração da empresa caberá ISOLADAMENTE a FERNANDA APARECIDA
VIEIRA FRITZEN com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos e os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse
da empresa, autorizado o uso do nome empresarial.,

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLÁUSULA SÉTIMA. Ao término de cada exercício da empresa, em 31 de dezembro, proceder-se- a
elabora o do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao
titular, os lucros ou perdas apuradas.

DO FALECIMENTO

CLÁUSULA OITAVA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuar sua atividade com os
herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres
será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, data da resolução, verificada
em balanço especialmente levantado.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

CLÁUSULA NONA. A Administradora declara, sob as penas da lei, que não está impedida de exercer
a administração da empresa, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência,
contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade.

DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA. Fica eleito o foro de VITORIA/ES para o exercício e o cumprimento dos direitos
e obrigações resultantes deste ato constitutivo.

Vitoria (ES), 31 de março de 2023.

__________________________________
FERNANDA APÁRECIDA VIEIRA FRITZEN

Página 2 de 3

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/04/2023   Data dos Efeitos 03/04/2023

Arquivamento 42207691872 Protocolo 230514758 de 03/04/2023 NIRE 42207691872

Nome da empresa MASTER ELETRODOMESTICO LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 401153521003208

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-geral em exercício

04/04/2023

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MASTER ELETRODOMESTICO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

09119215916

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/04/2023   Data dos Efeitos 03/04/2023

Arquivamento 42207691872 Protocolo 230514758 de 03/04/2023 NIRE 42207691872

Nome da empresa MASTER ELETRODOMESTICO LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 401153521003208

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/04/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-geral em exercício

04/04/2023

Cpf: 09119215916 - FERNANDA APARECIDA VIEIRA FRITZEN - Assinado em 03/04/2023 s 07:49:47

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42207691872
CNPJ 33.859.616/0001-71
CERTIFICO O REGISTRO EM 04/04/2023
SOB N: 42207691872

039 - INSCRICAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UFEVENTO

002 - ALTERACAOATO

230514758 - 03/04/2023PROTOCOLO

MASTER ELETRODOMESTICO LTDANOME DA EMPRESA

230514758

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ